.•.

, 	- ••o"'"A
0

P"‘"'
o

PREFEITURJI MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SU) PAULO

PROJETO DE LEI n2 12/93

Estabelece normas para a contratação de

pessoal por tempo determinado e da-  ou-

tras providências.

Francisco de Assis Vieira Filho, Prefeito Municipal,

faz saber que a Camara Municipal de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a

seguinte lei:-

Artigo 12 - Esta lei disciplina as contratações 	de

pessoal para atender necessidades temporárias de mão-de-obra, em situações de

excepcional interesse público, nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituiçao

Federal.

Artigo 22 - As contratações nos termos desta lei se

rao efetuadas para mão-de-obra direta e exclusiva de caráter 	emergencial, pa

ra os Departamentos e obras, nas funções e referencias, abaixo relacionadas:-

- OBRAS  - Construções e Reformas

- Lar "São Judas Tadeu"

- Lar de Velhos "Irmã Terezinha"

Lar de Velhos "São Vicente de Paula"

- Casa Espirita Amor e Caridade (Quadra Coberta)

- Melo de Moraes

- Lions Clube

- Salão Paroquial "Na Sra de Fátima" (Crispim)

Igreja Quadriangular

- Igreja Evangélica "Assembléia de Deus"

- Igreja São Cristovão (Cidade Nova)

Igreja São Cristovão (Alto do Cardoso)

Igreja São Miguel (Araretama)

- Posto Médico Araretama

Posto Médico Cidade Nova

"PALACETE 10 DE JULHO"
RUA DEPILADO CLARO USAR, 35 - CEP 12,400 - PISC AMOR H A MO ASA 	Sf

ZELUQS[rnx (0122) 42.3033 - TELEX (122) 432 PII3A RR

Referencia

08

Referencia

01

PREFEITURA. MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

Término do Pronto Socorro Municipal

- Escola Loteamento São Judas Tadeu

- EMEI s

Término EMEI "Cidade Jardim"

Construção Salas de Aulas - Salesianos

- Prédio do Posto do BANESPA - Vila São Benedito

Públicos Municipais - Prédio Sede da Associação dos Servidores

Museu Histórico e Pedagógico

- SERVIÇOS

• - Cadastro Físico

- Fiscalização de Rendas

- Saúde

- Merenda Escolar

- Segurança Municipal

DEPARTAMENTO DE SAÚDE

•

Função Referencia

- cinco Aux. Dentista 12

- trinta Médico 32

- dois Enfermeiro 25

- dez Aux. Enfermagem II 13

- cinco Aux. Escritório 04

- um Administrador 34

- trinta e nove Ajudantes 01

- quatro Tec. Raio-X 12

- seis Assist . 	Social Jr. 17

- DEPARTAMENTO DE PROJETOS

- Função

- quatro Aux. Cadastro

- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

- Função

- cinco Ajudantes

"PALACETE 10 DE JULHO"
RUA DERALIDO CLARO CESAR, 35 - CEP 12.400 - P 1 NO A MON HA NOAS". --.

ZELEM/ME: PfIX (0122) 423033 - TELEX (122) 432 PICA SR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

- DEPARTAMENTO DE ESPORTES E TURISMO

- Função

- dois Ajudantes

- dois Jardineiros

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

- Função

- quatro Aux. Fiscalização de Rendas

Referencia

01

03

Referencia

10

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

- Função 	 Referencia

- dois Agentes Segurança

18

- vinte Vigias 	 03

DEPT9 DE OBRAS E VIAÇÃO/DEPT2 DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

- Função 	 Referencia

- dois Mestre de Obras e Serviços 	 20

- dois Supervisor de Grupo 	 16

- dois Mecánico Hidrãulico 	 16

- dois Líder de Turma 	 12

- um Operador de Máquinas Especiais 	 11

- cinco Pedreiro de Obras Especiais 	 10

- dez Oficial Pedreiro 	 08

- dois Oficial Carpinteiro 	 08

- três Marceneiro 	 10

trinta Pedreiro 	 06

- dois Carpinteiro 	 06

dois Armador 	 06

- um Lavador-Lubrificador 	 06

- um Operador Maquina Leve 	 06

- um Encanador 	 06

- quinze Meio Oficial 	 04

- quarenta Servente 	 03

quinze. Ajudante 	 01

um Encarregado de Setor 	 27

"PALACETE IO DE JULHO"
RUA DEFLUI:4 CURO CESAIL 35 — CEP 12.400 — : MOA MtON H A N ABA — Ge

iFON:PfX (0122) 42.3033 — TELEX (122) 432‘DIDA

PREFEITURA • MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

Artigo 32 - A contratação será feita independente

mente da existência de cargo, emprego ou função, mediante processo seletivo sim

plificado, observando-se o prazo determinado, no máximo de 24 (vinte e quatro)'
meses, para cada contratação, compatível em cada situação.

Artigo 42 - O disposto no artigo 22 se aplica a exe

cuçao de programas especiais de trabalho, para atender necessidades conjunturais

que demandem a atuação da Prefeitura.

Parágrafo único - Nao se instituirá programa espe-

cial de trabalho que se inclua na área de competência dos órgãos existentes na

estrutura administrativa da Prefeitura, ressalvados os casos de emergência, 	de

calamidade pública ou de cumprimento de convênios com outros órgãos públicos.

Artigo 52 - As contratações com base nesta Lei se-

rão feitas pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho, respeitado o dispos

to no artigo 39, § 22, da Constituição Federal ou quando instituído o regime Uni

co dos servidores municipais, por força do artigo 39 do mesmo Estatuto Magno.

Parágrafo único - O salário do pessoal contratado

no regime instituído por esta Lei, será o mesmo fixado para cargo idêntico ou as

semelhado, integrante do Quadro de Cargos e Empregos do Município.

Artigo 62 - As despesas decorrentes das contrata-

ções prevista nesta lei, correra-o por conta da dotação orçamentaria própria do

Município, podendo ser suplementada, se necessário.

rtigo 72 - Esta 	entrará em vigor na data 	de
sua publicação, revogad as disposições em contra-ri

Pindamonfi gaba, 08 de fevereiro de 1993.

Fra cisco de Assis Vieira Filho

Prefeito Municipal

PRJ/tmodg.

"PALACETE IL1 DE JULHO"
RUA DERigAiia CLARO PESAR, 35 — CEP 12.400 	P 1 NO A MON HA FIGA 8.6 —

ZELEM& ; 	(0122) 42.3033 — TELEX (122) 432 PIEM 131t

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4